Ne var ki; eserin hiçbir yerinde Muhyiddin Çelebi‟nin Bektaşî tarikatına

intisaplı olduğuna dair bir bilgiye rastlanmaz; buna karşılık Türkler arasında yaygın

olan Zeyniyye tarikatının şeyhi Zeynüddin el-Hâfî‟ye (ö. 838/1435) müntesip

olduğunu açıkça belirterek onu şiirde birkaç defa büyük bir saygıyla zikr eder:

“Zeyn-i hâfî mesleginden ibtidâ

Eyledük bu yola bulduk intihâ”
76

“Gördüm Hirâ şehrin ʿayân Şeyh Zeyn-i Hâfi pâk-cân

Kuluz ana tâhir nihân seyr etmişem bunları ben”
77

Medresede ilim tahsil eden, şair ve mutasavvıf kimliğiyle ön plana çıkan

Ahmed Şemseddin Sivasî, yaşadığı dönemin önemli simalarından birisidir. Türkçe,

Arapça ve Farsça yazdığı pek çok mensur ve manzum eseri bulunmaktadır.

Bunlardan birisi de kendisinin “yirmi birinci kitabım” diye takdim ettiği ve 1003 (

1595)‟te yetmiş yaşını geçtikten sonra
92

kaleme aldığı Nakdü-l-Hâtır adlı eseridir.

Kehf sûresi‟nin tefsiri mahiyetinde olan eser, kaynaklarda Kıssa-i Mûsâ ve Hızır

ismiyle de anılır. Sivasî, sûrenin tamamının tefsirini yapmaktan ziyade, Hz. Mûsâ

ile Hızır kıssasının geçtiği kısımlarını tasavvufî / işarî açıdan yorumlar. Eserde,

mevzu ile alakalı pek çok beyit, mesnevî ve rubai bulunur.

III. Murad döneminde yazılmaya başlanan eser, Sivasî‟nin birçok tefsiri ve

mevzuyla alakalı kaynağı iyice araştırıp inceleyerek çalışmalarını çok titiz

yürütmesi hasebiyle gecikmiş; ancak padişahın vefatından sonra tamamlanabilmiş

ve III. Mehmed‟e (v. 1011/1603) takdim edilmiştir.
93

Yusuf Yıldırım, eser

hakkında bir yüksek lisans tezi
94

hazırlamıştır.

Nakdü‟l-Hâtır, Türk İslâm Edebiyatının karakteristik özelliklerine uygun

olarak Allahuteâlâ‟ya hamd ve dua, Peygamberimize salat ü selam ve dönemin

padişahı Sultan III.

Muhyiddin-i Arabi‟nin tasavvufî tecrübeler edinmesine kapı aralayan şey ise;

yakalandığı ölümcül hastalık esnasında gördüğü bir rüya ve uyandığında babasını

yanı başında Yasin sûresini okurken bulduğu hatırasıdır.
234

Fusûsü‟l-Hikem ve

234
Ethem Cebecioğlu, “Muhyiddin İbnü‟l-Arabî‟nin (560/1165-638/1240) Hayatı ve Eserleri”,

Tasavvuf Ġlmî ve Akademik AraĢtırma Dergisi (İbnü‟l-Arabî Özel Sayısı-1), S 21, 2009, ss. 9-25.